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Høringssvar vedr. EU-kommissionens meddelelse om 
grøn handlingsplan for SMV’er 

Akademikerne har den 3. juli 2014 modtaget høring om EU-
kommissionens meddelelse om grøn handlingsplan for SMV’er fra Er-
hvervs- og Vækstministeriet. På baggrund af en høring i medlemsorga-
nisationerne har Akademikerne følgende bemærkninger: 
 
Akademikerne finder det positivt, at der med meddelelsen sættes fokus 
på, hvordan SMV’erne i Europa kan omstætte de miljømæssige udfor-
dringer til forretningsmuligheder. Det er særdeles positivt, at der i med-
delelsen lægges op til en positiv kobling mellem større ressourceeffekti-
vitet i virksomhederne og behovet for at skabe mere miljørigtige løsnin-
ger, frem for – som det ofte gøres – at tage udgangspunkt i, at miljørig-
tige løsninger udelukkende betyder øgede omkostninger for virksomhe-
derne. 
 
Akademikerne finder det også positivt, at der med meddelelsen lægges 
op til en lang række europæiske initiativer, der kan understøtte 
SMV’ernes omstilling til større ressourceeffektivitet og flere miljørigtige 
løsninger, fx i form af information, erfaringsopsamling, videnudveksling, 
teknologioverførsel, bedre adgang til kapital og støtte til at danne nye 
partnerskaber og klynger. Der lægges således ikke op til øget regule-
ring, men til at støtte virksomhederne i egne initiativer, der kan give 
færre omkostninger og bedre forretningsmuligheder. 
 
Mange af initiativerne ligger dog umiddelbart i EU-regi, og der lægges i 
meddelelsen op til et tæt samspil med de nationale regeringer om im-
plementeringen. Det er selvfølgelig helt afgørende, hvilke konkrete initi-
ativer den danske regering vil tage for at implementere meddelelsens 
gode intentioner i en dansk sammenhæng til gavn for virksomhederne i 
Danmark. Akademikerne ser derfor frem til kommende konkrete initiati-
ver fra regeringens side.  
 
Mange SMV’er i Danmark vil have brug for, at eventuelle initiativer lig-
ger tæt på deres egen virkelighed, og her kan det værre lettere for 
SMV’erne at knytte an til en national implementering af initiativerne 



 

Side 2 af 2 frem for at skulle agere selvstændigt på EU-plan. Dette gælder ikke 
mindst, når man tager i betragtning, at SMV’erne i Danmark generelt 
set er mindre end den gennemsnitlige europæiske SMV. 
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